
Conselho Regional de Corretores de Imóveis 

da 19ª Região – MT 

Avenida André Maggi, Nº 877 - Cuiabá-MT 

Telefone: (65) 3313-4800 

 

 

 
1 | P á g i n a  

PORTARIA Nº 40/2022 

 
 

DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DA TURMA JULGA-

DORA e  CEFISP – COMISSÃO DE ÉTICA E FISCA-

LIZAÇÃO PROFISSIONAL DO CRECI/MT -  GES-

TÃO 2022/2024. 

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis- 19ª Região - MT, 

C.I. Claudecir Roque Contreira, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 17, Inciso 

IX da Lei nº 6530/78 e artigo 16, inciso XIII, do Decreto-Lei   nº 81.871/78, 

 

 

R E S O L V E:     

 

Art. 1º- Nomear TURMA JULGADORA DO CRECI/MT da gestão 2022/2024, 

nomeando ainda, a Corretora de Imóveis Sra. DANIELA PROFETA DEFFUNE, CRECI N° 

3663, como Coordenadora da Turma Julgadora, e demais membros, sendo: 

 

São componentes da turma julgadora gestão 2022/2024 

 

1. DANIELA PROFETA DEFFUNE- CRECI 3663 – COORDENADORA  

2. LEANDRO GONÇALVES – CRECI 9454 

3. PAULO JOSÉ PLATTINI DE LIMA – CRECI 5696 

4. PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA – CRECI 6911 

5. THALES SANCES MONTEIRO DE OLIVEIRA – CRECI 3171 

6. JOSÉ CICERO DA SILVA – CRECI 9348 

7. LUCIMARA GIACOMINE – CRECI 5446 

8. HEITOR MOURA BARROS LATARRACA – CRECI 5751  

 

Art. 2º- Nomear COMISSÃO DE TRABALHO DA CEFISP – COMISSÃO DE 

ÉTICA E FISCALIZAÇÃO PROFISSIONAL DO CRECI/MT da gestão 2022/2024, no-

meando ainda, o Corretor de Imóveis Sr. DALTON LUIS DE CAMPOS, CRECI N° 5012, 

como Coordenador, e demais membros, sendo: 

 

Membros Efetivo 

 

1. ANDRÉ LUÍS ALVES RIBEIRO – CRECI 3920 

2. TERESINHA GODOY DE SOUSA – CRECI 3765 

3. PLÍNIO JOSÉ GONÇALVES – CRECI 1958 

4. DANIELLE GODOY DOS SANTOS – CRECI 5179 

 



Conselho Regional de Corretores de Imóveis 

da 19ª Região – MT 

Avenida André Maggi, Nº 877 - Cuiabá-MT 

Telefone: (65) 3313-4800 

 

 

 
2 | P á g i n a  

Membros suplentes: 

 

5. WILLIAM FERNANDO DE CAMPOS TANAMATI – CRECI 11.763 

6. CARLOS EDUARDO RODRIGUES DA SILVA – CRECI 7434 

7. ENELIZE CARVALHO PERROT – CRECI 7749 

8. VANESSA FIGUEIREDO – CRECI 11.302 

 

Parágrafo único: O corretor de Imóveis Sr Plínio José Gonçalves - CRECI 1958, 

fará parte inicialmente da CEFISP, logo, será substituído por motivo de saúde, pelo Corretor 

Sr Gabriel Mendes Piloni - CRECI 8440. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas às disposições em con-

trário.      

 

 

Cuiabá-MT, 18 de abril de 2022 

 

 

 

 

 

 

                                                                      
  CLAUDECIR ROQUE CONTREIRA                              JAILSON ALEIXO DE SOUZA 

PRESIDENTE - CRECI/MT 19ª REGIÃO                  DIRETOR SECRET. – CRECI/MT 19ª REGIÃO 

 


